关于征集2023年度智能化领域科技计划项目建议的通知
各有关单位：
为深入贯彻党的二十大精神、习近平总书记视察山西重要讲话重要指示和关于科技创新重要论述精神，加快实施创新驱动发展战略，按照省委、省政府决策部署，围绕同步推进“两个转型”、“五个一体化”融合发展要求，促进我省产业链、创新链深度融合，提升关键核心技术攻关能力，推动高端装备制造等产业高质量发展，现开展我省智能化领域科技计划（重大专项计划和重点研发计划）项目建议征集。项目建议将作为我厅科技计划项目储备、评审以及支持经费额度确定的重要参考，请各单位高度重视，积极申报，具体通知如下：
一、建议领域
先进制造业、通用航空、先进轨道交通、煤机智能制造、人工智能。
二、征集类型
1.山西省科技重大专项计划项目需求
山西省科技重大专项计划,是指汇聚全球科技创新资源,主要对接国家战略需求,重点解决面向世界科技前沿、面向全省经济主战场、面向人民生命健康的重大科学问题和“卡脖子”技术、重大科技成果转化应用的科技创新活动。山西省科技重大专项原则上采取“揭榜挂帅”方式。
2.山西省重点研发计划项目建议
山西省重点研发计划,是指重点解决面向全省经济主战场、面向人民生命健康的科学问题和关键共性技术攻关、科技成果转化应用的科技创新活动。山西省重点研发计划原则上采取竞争择优、定向择优或定向委托方式,也可采取“赛马”制等其他方式。
三、注意事项
1.山西省科技重大专项计划项目需求，提出方须为在山西省内注册、具有独立法人资格的企业。项目需求表格式见附件1，同时填写附件2。
2.山西省重点研发计划项目建议，要求由企业、高校、科研院所组成联合共同体联合提出项目建议（牵头须为省内或驻晋单位），优先考虑企业牵头提出的建议。项目建议书格式见附件2。
四、相关要求
为简化流程，为科研人员提供更大便利，项目建议书请登录https://kjpt.kj15331.com:8443/stpmmp/网络形式填报，系统里的所属产业方向请选择智能化应用，经依托单位审核后提交。
网络填报只包括主要信息，请建议人按照附件中的参考格式将撰写好的项目建议书WORD版（保留原格式）和本人签字、所在单位审核盖章后的纸质版扫描PDF版文件一并上传至网络。截止时间为2022年12月30日24:00时。
联系人：索静
联系电话：0351—4068001
地址：太原市滨河西路南段129号双创基地A座1108
附件：
1.2023年山西省科技重大专项计划揭榜挂帅项目需求表.doc
2.2023年山西省智能化领域科技计划项目建议书.doc